
OBRAZAC 1 5

Naručiiac: Skupština Crne Gore

Broj: 00-56/19—302/12
Mjesto i datum: Podgorica, 29. novembra 2019. godine

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona ojavnim nabavkama (,,Službeni list CG“, br. 42/1 1,

57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja о izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj
dokumentaciji broj 00-56/19—302/2 od 13.11.2019. godine za pregovarački postupak bez
prethodnog objavljivanjajavnog poziva za nabavku usluga parkinga, ovlašćeno lice Skupštine

Crne Gore, na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi

Odluku
о izboru najpovoljnije ponude

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/19-302/2 od 13.

novembra 2019. godine za pregovarački postupak bez prethodnog objavljivanjajavnog poziva

za nabavku usluga parkinga

1. Ponuda ponuđača „Parking servis Podgorica ” DOO Podgorica je ispravna i
najpovoljnija

Obrazloženje

Podaci о naručiocu:

- Skupština Crne Gore, Podgorica, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog broj 10.

Podaci о postupku javne nabavke i predmetu javne nabavke:

- Broj i datum odluke о pokretanju postupka: 00-56/19—302 od 13. novembra 2019. godine;
- Broj tenderske dokumentacije i datum objave: 00—56/19—302/2 od 13. novembra 2019.
godine;

- Pregovarački postupak bez prethodnog objavljivanjajavnog poziva;
— Opis predmetajavne nabavke:
Nabavka usluga parking za potrebe Skupštine Crne Gore, na teritoriji Glavnog grada
Podgorice.

Naručilac tenderskom dokumentacijom broj 00—56/19-302/2 od 13. novembra 2019. godine
nije predvidio zaključivanje okvirnog sporazuma, kao ni mogućnost podnošenja alternativnih
ponuda.



Procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV—om u cjelosti — 21.000,00€.

U pregovaračkom postupku bez prethodnog objavljivana javnog poziva za nabavku usluga
parkinga, po tenderskoj dokumentaciji broj 00—56/19—302/2 od 13. novembra 2019. godine, u
roku određenom pozivom zajavno nadmetanje pristigla je ponuda ponuđača:

1. “Parking servis Podgorica” d.o.o. Podgorica

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je dana 13. novembra 2019. godine pristupila
javnom otvaranju ponuda i konstatovala činjenično stanje u Zapisniku o javnom otvaranju
ponuda broj 00–56/19-302/8.

Komisija za otvaranje 1 vrednovanje ponuda pristupila je pregledu i ocjeni ponuda, 28.
novembra 2019. godine.

Uslovi i dokazi predviđeni tenderskom dokumentacijom:

Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeće uslove za učešće u postupku
javne nabavke i za prípremanje 1 podnošenje (dostavljanje) ponuda:

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji:

1)je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata;
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom,

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište;
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i
prevare.

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem:

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa
podacima o ovlašćenim licima ponuđača;

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države
u kojoj ponuđač ima sjedište;

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti
stariji od šest mjeseci do danajavnog otvaranja ponuda.

Mjesto izvršenja ugovoraje Glavni grad Podgorica.

Rok izvršenja ugovora jeje godinu dana od dana zaključenja Ugovora. odnosno do dostizanja
ukupne ugovorene vrijednosti za vrijeme trajanja Ugovora.

Rok plaćanja je: Naručilac se obavezuje da će plaćanje vršiti u roku od 30 dana od dana
prijema računa ispostavljenog po izvršenju usluge sa analitikom za stavke 1 i 2 iz Tehničke
specifikacije, a za stavku 3 će se plaćanje vršiti početkom mjeseca za tekući mjesec.



Način plaćanjaje: Virmanski.
Period važenja ponude je 60 dana od danajavnog otvaranja ponuda.

Jezik ponude:

Dcmogorski jezik і drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom
i zakonom

Podaci 0 dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika о javnom otvaranju

ponuda broj 00-56/19-302/8 od 25. novembra 2019. godine:

Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji koja je dostavljena ponuđaču „Parking servis
Podgorica“ d.o.o. Podgorica, a na osnovu prethodno dobijene saglasnosti, Uprave za javne

nabavke, za sprovođenje pregovaračkog postupka bez prethodnog objavljivanja poziva za
javno nadmetanje broj 15-2998/4 od 11. oktobra 2019. godine pristigla je u roku određenom
tenderskom dokumentacijom, ponuda ponuđača:

1. “Parking servis Podgorica” d.o.o. Podgorica

Blagovremene ponude

Blagovremeneje ponuda ponuđača:

ー“ “Parking servis Podgorica" d.o.o. Podgorica koji je dostavio ponudu, neposrednom
predajom u kancelariju Biroa zajavne nabavke, 25.11.2019. godine u 09:50h časova,
što je bio osnov ocjene blagovremenosti, jer je tenderskom dokumentacijom
predviđeno da se dostavljanje ponuda vrši zaključno sa 25.11.2019. godine do 10:00

časova.

Neblagovremene ponude

Neblagovremenih ponuda nije bilo.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, u skladu sa ovlašćenjima utvrđenim u članu 59 i

101 Zakona о javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17),
izvršila pregled i ocjenu ispravnosti ponuda kako slijedi:

Ispravna ponuda

Ispravnaje ponuda ponuđača “Parking servis Podgorica" d.o.o. Podgorica

1. “Parking servis Podgorica” d.o.o. Podgorica

Ponuda ponuđača “Parking servis Podgorica“ d.o.o. Podgorica je podnešena u

zatvorenoj koverti. Na jednom dijelu koverte ponude ispisano je: „NE OTVARAJ PRIJE

JAVNOG OTVARANJA PONUDA“ ; Skupština Crne Gore; ul. Vuka Karadžića br. 2, 81000

Podgorica; Ponuda po tenderskoj dokumentaciji br. 00-56/19-302/2 od 13. novembra 2019.



godine; 13 novembra 2019. godine, za nabavku usluga parkinga; a na drugom dijelu je
ispisano „Parking servis Podgorica“ d.o.o. Podgorica, Ul. 19 decembra b.b., južna tribina
Gradskog stadiona, 81000 Podgorica.

U svojoj ponudi ponuđač “Parking servis Podgorica" d.o.o. Podgorica priložio je

dokaze о ispunjenosti uslova sadržanilz и tenderskoj dokumentaciji i to:

1. Dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata
sa podacima o ovlašćenim licima ponuđača;

— Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave. broj 5-0367400/023

izdat dana 29.10.2019. godine (neovjerena kopija). kojim se dokazuje da je ponuđač
upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da je navedeni dokaz izdat od
strane nadležnog državnog organa i dostavljen u formi neovjerene kopije, štoje u skladu sa čl.

66 і 74 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG“ br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) i

tenderskom dokumentacijom broj 00-56/19—302/2 od 13. novembra 2019. godine.

2. Dokaz izdat od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana
prije danajavnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno

propisima države u kojoj ponuđač ima sjedište;

— Uvjerenje Poreske uprave-Područnajedinica Podgorica, broj 03/8-2—15227/1—2 od 29.

10.2019. godine daje ponuđač, obračunao obaveze po osnovu: poreza i doprinosa na

Iična primanja, zaključno sa 9/2019. godine i po tom osnovu nema neizmirenih

poreskih obaveza; poreza na dobit pravnih lica zaključno sa 2018. godinom i po tom

osnovu nema neizmirenih obaveza, poreza na dodatu vrijednost zaključno sa 09/ 2019.

godine. i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza (neovjerena kopija),

kojim se dokazuje da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u

skladu sa zakonom, odnosno propisima države u kojoj ima sjedište;

- Uvjerenje Glavnog grada Podgorice, Uprave lokalnih javnih prihoda, broj 15—U5-

427/19-1759/1 od 01.11.2019. godine da je ponuđač, prema evidenciji ove uprave, na

dan izdavanja ovog uvjerenja uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po
osnovu poreza i doprinosa i to: porez na nepokrctnosti, prirez porezu na dohodak

fizičkih lica, lokalne komunalne takse i naknadu za korišćenje opštinskih puteva na

teritoriji Giavnog grada—Podgorica (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je

uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom,

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište.

Komisija za otvaranje і vrednovanje ponuda je konstatovaia da su navedeni dokazi izdati od
organa državne i lokalne uprave, koji su nadležni za poslove poreza, dostavljeni u formi
neovjerene kopije, što je u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona о javnim nabavkama (“Službeni list

CG” br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) i tenderskom dokumentacijom broj 00-56/19—302/2 od
13. novembra 2019. godine.



3. Dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije

biti stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda;

- Uvjerenje Ministarstva pravde broj 05/2—72—7605/19 od 06.06.2019. godine da se
Nusret Canović ne nalazi u kaznenoj evidenciji, odnosno да ovaj organ nije

obaviješten od strane nadležnog organa о pravosnažnoj osuđivanosti ovog lica
(neovjerena kopija), kojom se dokazuje da lice nije pravosnažno osuđivano za neko od
krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i
prevare;

- Uvjerenje Ministarstva pravde broj 05/2—72—7604/19 od 06.06.2019. godine da se
pravno lice „Parking servis Podgorica“ d.o.o. Podgorica ne nalazi u kaznenoj
evidenciji, odnosno da ovaj organ nije obaviješten od strane nadležnog organa о
pravosnažnoj osudivanosti ovog pravnog lica (neovjerena kopija), kojim se dokazuje
da njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela
organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da navedeni dokazi izdati od strane
nadležnih državnih organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije, nijesu stariji od šest
mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, da su dostavljeni u formi neovjerene kopije i da su
u skladu sa čl. 66 i 74 Zakona ojavním nabavkama nabavkama (“Službeni list CG" br. 42/1 1,
57/14, 28/15 i 42/17) i tenderskom dokumentacijom broj 00-56/19-302/2 od 13. novembra
2019. godine.

Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom

— Naslovna strana ponude ;

- Sadržaj ponude ;
- Podací о ponudi i ponuđaču, samostalna ponuda (potpisan i pečatiran od strane

ponuđača);

- Finansijski dio ponude;

— Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke
ponude, podizvođača /podug0varača broj 7955 od 21.11.2019. godine, original
dokument;

— Nacrt ugovora о javnoj nabavci iz tenderske dokumentacije (potpisan i pečatiran od
strane ponuđača), original dokument;

- Ponuda je data na crnogorskom jeziku.
- Ponuda je povezana u jednu cjelinu jemstvenikom, tako da se ne mogu naknadno

ubacivati, odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti
list ponude ijemstvenik.

- Svaka prva stranica svakog lista ponude je potpisana od strane ovlašćenog lica,
pečatirana i označena je rednim brojem kao i ukupan broj listova ponude zakjučno sa
rednim brojem 17.

Specifikacija sa cijenom ì uslovima ponude:

- cijena je iskazana na način što su iskazane jedinične cijene bez pdv-a, ukupan iznos
bez pdv-a, pdv 1 ukupan iznos sa pdv—om.



- Cijenaje ispisana brojkama: Ukupno bez PDV—a: 1.407,60€; PDV: 295,60€ i Ukupni

iznos sa PDV—om 1.703,20€.

 

Godina dana od dana zaključenja Ugovora, odnosno do
Rok ízvršcn'a u ovora 'e . . .. . .. . .

J g 」 dostlzanja ugovorene vrijednosti za vrijeme trajanja Ugovora
 

Mjesto izvršenja ugovoraje Glavni grad Podgorica
 

30 dana od dana prijema računa ispostavljenog po izvršenju
usluge sa analitikom za stavke 1 i 2 iz Tehničke specifikacije, a

Кок рІасаща za stavku 3 plaćanje će se vršiti početkom mjeseca Zª tekUČĺ

 

  
mjesec

Način plaćanja Virmanski

Period važenja ponude 60 dana od danajavnog otvaranja ponude 
 

Napomena :

Naručilac je, prije potpisivanja ugovora, u obavezi da obezbijedi Saglasnost/Rješenje izdato
od strane Sekreterijata za komunalne poslove i saobraćaj, za rezervaciju petnaest (14) parking
mjesta na opštem parkiralištu u Ulici Njegoševoj u Podgorici.

Ponuda ponuđača “Parking servis Podgorica” d.o.o. Podgorica sadrži sve dokaze utvrđene
pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. Ponuda ponuđača “Parking

servis Podgorica" d.o.o. Podgorica je, u skladu sa članom 99 Zakona ojavnim nabavkama

(“Službeni list CG” br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) ispravna ponuda.

Vrednovanje ponuda:

Nakon utvrđivanja ispravnosti ponude, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponudaje uputila
poziv za pregovaranje ponuđaču koji je podnio ponudu po Tenderskoj dokumentaciji

Skupštine Crne Gore broj 00-56/19-302/2 od 13. novembra 2019. godine ponuđaču „Parking

servis Podgorica” d.o.o. Podgorica.

Na poziv za pregovaranje se odazvao sljedeći ponuđač:

1) Ponuđač ,,Parking servis Podgorica” d.o.o. (Aleksandra Škerović, ovlašćeni predstavnik
ponuđača „Parking servis Podgorica” d.o.o. Podgorica).

Komisija je ponuđaču predložila sagledavanje mogućnosti smanjenja ponuđenih
cijena.

Ovlašćena predstavnica ponuđača „Parking servis Podgorica" d.0.o., Podgorica,

Aleksandra Skerović je ponudila popust od 25% na ukupan iznos sa PDV-om cijene za

četrnaest parking mjesta na opštem parkiralištu, u I centralnoj gradskoj zoni, u ulici

Njegoševa Podgorica, shodno Cjenovniku usluga za opšta і posebna parkirališta.

 



Takođe, istakla je da s obzirom na činjenicu da je Skupštini Crne Gore potrebno četrnaest

parking mjesta7 a kako je zvaničnim Cjenovnikom usluga za opšta i posebna parkirališta

predviđen popust u odnosu na broj zakupljenih parking mjesta, što je za broj od 10—20 parking

mjesta za vozila utvrđen popust od 25% na standardnu cijenu usluga.

Što se tiče cijena zakupa garažnih mjesta u ulicama Karađorđeva i Novaka Miloševa,

ovlašćena predstavnica ponuđača je navela da nije moguće odrediti popust za ovaj dio

ponude, zbog već utvrđenih zvaničnih cijena.

Cijena za stavku 3 iz finansijskog dijela ponude (1 .663,20€) — Parking mjesto na opštem

parkiralištu u I centralnoj gradskoj zoni u ulici Njegoševa u Podgorici, nakon utvrđenog

gopusta iznosì 1.247,40 €.

Komisja za otvaranje i vrednovanje ponuda je pristupila analizi ponuđenih cijena i sa

istima se složilajednoglasno.

Nakon pregovora cijena u ponudi ponudača „Parking servis Podgorica“ d.o.o.

Podgorica, iznosi:

- Ukupno bez PDV—a: 1.063,97€; PDV: 223‚43€ i Ukupni iznos sa PDV—om 1.287,40€.

1. „Parking servis Podgorica“d.o.o. Podgorica, za ponuđenu cijenu od 1.287,40€ ukupan

broj dodijeljenih bodova 100.

Ugovor će se zaključiti na procijenjenu vrijednost javne nabavke u iznosu od 21.000€ a

Do jediničnim cijenama za svaku vrstu usluga datim u ponudi ponuđača “Parking servis

Podgorica” d.o.o. Podgorica, nakon izvršenih pregovora.

Podaci 0 ponuđaču čija je ponuda izabrana za zaključivanje ugovora 0 javnoj nabavci:

Naziv: „Parking servis Podgorica“ D.0.0.

Sjedište: Podgorica
Adresa ponuđača: 19. decembra bb

Ponuđena cijena za 1.287,40€

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenih

bodova:

Kako je ponuda ponuđača ,,Parking servis Podgorica“d.o.o. Podgorica, jedina ispravna i

pristigla ponuda, nije bilo moguće izvršiti upoređivanje ponuda.

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu,

odnosno podkriterijumima utvrđenaje sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

„Parking servis Podgorica“d.0.0. Podgorica, ukupan broj dodijeljenih bodova 100.



Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu,
odnosno podkriterijumima utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

1. „Parking servis“ d.o.o. Podgorica ukupan broj dodijeljenih bodova mg

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da ponuda ponuđača „Parking
servis Podgorica“ d.o.o. Podgorica, adresa: 19. decembra bb Podgorica, sa ponuđenom
cijenom od 1.287,40€ sa PDV-om, sadrži sve dokaze i uslove utvrđene pozivom za javno
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom.

Ponuda ponuđača „Parking servis Podgorica“ d.o.o. Podgoricaje, u skladu sa članom 99
Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 і 42/17), ispravna
ponuda, pa je samim tim ponuda ponuđača ,,Parking servis Podgorica“ d.o.o. Podgorica
izabrana za zaključenje ugovora o javnoj nabavci.

Navedeno је sastavni dio Zapisnika о pregledu. ocjeni i vrednovanju ponuda broj 00-
56/1 9-302/11 od 28. novembra 2019. godine.

Na osnovu navedenog riješeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo о pravnom sredstvu

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu
postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke.

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom
sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je
tenderskom dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda
elektronskim putem. Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena
kao nedozvoljena.

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz о uplati naknade za vođenje
postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura,
na Žiro račun Državne komisije za kontrolu postupakajavnih nabavki broj 530-20240-15 kod
NLB Montenegro banke A.D.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo па
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke
te /tih partije/a.

Instrukcíje za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva
nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih
nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/.

 

 


